
MUNICIPIO DE CEDRAL
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
19/oct/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:37 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul/2020 Al 30/sep/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,512,639.80SERVICIOS PERSONALES $4,634,374.07 $4,634,374.07$24,000.00 $16,902,265.73$21,536,639.80

$16,695,667.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,401,663.57 $4,401,663.57-$255,000.00 $12,039,004.09$16,440,667.66

$1,347,101.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $14,400.00 $14,400.00$135,700.00 $1,468,401.89$1,482,801.89

$3,369,870.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $190,675.55 $190,675.55$143,300.00 $3,322,494.70$3,513,170.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $27,634.95 $27,634.95$0.00 $72,365.05$100,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,723,143.16MATERIALES Y SUMINISTROS $1,598,497.09 $1,598,497.09$32,448.20 $6,157,094.27$7,755,591.36

$1,281,424.79MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $284,053.55 $284,053.55$343,763.79 $1,341,135.03$1,625,188.58

$186,320.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $40,852.93 $40,852.93$20,000.00 $165,467.17$206,320.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,704,568.51MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $36,474.34 $36,474.34-$700,000.00 $968,094.17$1,004,568.51

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,423.56 $14,423.56$92,600.00 $78,176.44$92,600.00

$3,069,520.34COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $947,073.02 $947,073.02$583,000.00 $2,705,447.32$3,652,520.34

$346,695.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $21,003.62 $21,003.62-$258,915.59 $66,776.36$87,779.98

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,134,613.85HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $254,616.07 $254,616.07-$48,000.00 $831,997.78$1,086,613.85

$11,901,763.44SERVICIOS GENERALES $2,171,808.44 $1,977,818.44-$825,684.41 $8,904,270.59$11,076,079.03

$4,512,961.30SERVICIOS BÁSICOS $1,115,688.49 $921,698.49-$740,000.00 $2,657,272.81$3,772,961.30

$1,193,148.37SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $136,962.80 $136,962.80-$36,000.00 $1,020,185.57$1,157,148.37

$100,250.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $60,614.26 $60,614.26$25,000.00 $64,635.74$125,250.00

$434,903.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,320.60 $9,320.60-$253,000.00 $172,583.17$181,903.77

$947,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $362,503.23 $362,503.23$486,856.00 $1,071,352.77$1,433,856.00

$255,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $130,231.00 $130,231.00$80,000.00 $204,769.00$335,000.00

$295,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $74,189.01 $74,189.01$80,000.00 $301,310.99$375,500.00

$4,020,000.00SERVICIOS OFICIALES $278,325.05 $278,325.05-$403,000.00 $3,338,674.95$3,617,000.00

$143,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,974.00 $3,974.00-$65,540.41 $73,485.59$77,459.59

$4,595,411.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,017,189.06 $1,017,189.06$905,944.20 $4,484,166.84$5,501,355.90

$350,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$280,000.00 $70,000.00$70,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,643,887.36AYUDAS SOCIALES $703,045.86 $703,045.86$1,185,944.20 $3,126,785.70$3,829,831.56

$1,601,524.34PENSIONES Y JUBILACIONES $314,143.20 $314,143.20$0.00 $1,287,381.14$1,601,524.34
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$933,188.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $28,905.28 $28,905.28$81,980.00 $986,263.39$1,015,168.67

$345,851.19MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,390.00 $3,390.00$0.00 $342,461.19$345,851.19

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$81,980.00 $531,980.00$531,980.00

$80,337.48EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$29,400.00 $50,937.48$50,937.48

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $25,515.28 $25,515.28$29,400.00 $3,884.72$29,400.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00$7,000.00

$32,590,472.42INVERSIÓN PÚBLICA $10,451,946.22 $10,838,488.02-$218,687.99 $21,919,838.21$32,371,784.43

$32,590,472.42OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $10,289,358.22 $10,675,900.02-$2,063,079.16 $20,238,035.04$30,527,393.26

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $162,588.00 $162,588.00$1,844,391.17 $1,681,803.17$1,844,391.17

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $250,000.00$250,000.00

$250,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$100,000.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$100,000.00 $100,000.00$100,000.00

$79,506,619.19   Total del Gasto $19,902,720.16 $20,095,271.96$0.00 $59,603,899.03$79,506,619.19


